
土地や建物などの固定資産 借金

株などへの投資

すでに支払った額

現金・預金

支払った額のうち国庫・都道府県支出金で支払った額

借　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　方
（固定資産や株、預金などの資産がどれだけあるか） （資産を手に入れるために払ったお金と借金）

 新富町がこれまでに整備してきた道路や公共施設などの
総額は、住民１人あたりで 

 1,551,000円  
 あります。次いで、現金・預金などのすぐに使える資産
が多くなっています。 
 

 また、資産を作るために使われたお金の中で最も大きい

ものは税金などのいわゆる自治体の収入ですが、 

地方債などの借金も約26％を占めて
います。 

わたしのまちはど
うなってるの？ 

バランスシート 

96,000円 

71,000円 

439,000円 

1,279,000円 

414,000円 

1,551,000円 


